
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: lavori di abbattimento barriere architettoniche con la realizzazione di due ascensori 

presso istituto G. Pessina di Appiano Gentile e presso il liceo scientifico G. Galilei di Erba. 

CUP .G22B17003110001.CIG. 752762262F 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 78.000,00 di cui  € 75.000,00= a base d’asta oltre ad  € 

3.000,00=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 710/2018 del 26.7.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. SICEM LIFT SRL con sede in Piazza Milano n. 6, 24040 CISERANO – P.I. 01233250164; 

2. TECNOLIFT MILANO con sede in via Generale Egidio Osio n. 1 , 20900 MONZA – P.I. 08456480964; 

3. KONE SPA con sede in via Figino n. 41, 20016 PERO – P.I. 12899760156; 

4. DI MADERO SRL con sede in via S.M.G. a Castello n. 46, 80049 SOMMA VESUVIANA – P.I. 

03121301216; 

5. ELCOTEM IMPIANTI SRL con sede in via Roncaglia n. 14, 20146 MILANO – P.I. 09081130966; 

6. THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA con sede in via A. Volta n. 16, 20093 COLOGNO MONZESE – 

P.I. 03702760962; 

7. HACCA IMPIANTI SRL con sede in via Astolelle, 80045 POMPEI – P.I. 07159321210; 

8. EUROASCENSORI SERVICE S.R.L. con sede in via CENTRO DIREZIONALE DI NAPOLI IS. G5, 

80143 NAPOLI – P.I.06419661217; 

9. MARROCCO ELEVATORS SRL con sede in via Tiburtina n. 652 A, 00159 ROMA – P.I 03986821001; 

10. I.M.A.R.G. ASCENSORI SRL con sede in via Arco S. Antonio n. 57, 80014 GIUGLIANO IN 

CAMPANIA – P.I. 02701221216; 

11.MASPERO ELEVATORI SPA con sede in viale Dello Sport snc, 22070 APPIANO GENTILE– P.I. 

03423180136; 

12.SCHINDLER S.P.A con sede in via E. Cernuschi n. 1, 20129 MILANO - P.I. 00842990152; 

13.DEL VECCHIO S.R.L. con sede in via Nelson Mandela n. 25, 80126 NAPOLI – P.I. 06661380631; 

14.CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO – P.I. 08287360963;  

15.DEL BO S.p.A. con sede legale in via Guglielmo Melisurgo n. 4, 80143 NAPOLI – P.I. 06772370638; 

16.OTIS SERVIZI SRL con sede in via Roma n. 108, 20060 CASSINA DE' PECCHI – P.I. 01729590032; 

17. TOSCA ASCENSORI SRL con sede in Piazza Albarola n. 4, 26900 LODI – P.I. 12710590154; 

18.ASCENSORI MODERNI SRL con sede in via Leonardo Da Vinci n. 15, 23900 LECCO – P.I. 

03364630131; 

19. DISCOVERY LIFT SRL con sede in via Federico Borromeo n. 2, 20017 RHO – P.I. 02075410601; 

20. PROGRESSO GROUP S.R.L. con sede in viale Progresso Q.17 n. 12, 92026 FAVARA – P.I. 

02677140846. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 3 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA con sede in via A. Volta n. 16, 20093 COLOGNO MONZESE – 

P.I. 03702760962 - con il ribasso offerto del 17,86% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 64.605,00 (oltre IVA). 



 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12.6.2018 

Data apertura offerta: 26.6.2018  

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 18.01.2019 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


